75

Nº 65, terça-feira, 4 de abril de 2023ISSN 1677-7050Seção 2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 171, DE 3 DE ABRIL DE 2023

O VICE-PRESIDENTE NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL SUPERIOR
DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Nomear a servidora ELISA SARDÃO COLARES, Analista Técnico de Políticas
Sociais, cedida pelo Ministério dos Direitos Humanos e da Cidadania, para exercer o cargo
em comissão de Secretária de Pesquisa Judiciária e Ciência de Dados, Nível CJ-3.

Min. ALOYSIO SILVA CORRÊA DA VEIGA

S EC R E T A R I A

ATO Nº 220, DE 29 DE MARÇO DE 2023

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante da Proposta nº 307 do Sistema de Gestão de Pessoas -
Sigep TST, de 28/03/2023, resolve:

Designar a servidora DANIELLE DE ALMEIDA SOARES, código 59302, Analista
Judiciária, Área Judiciária, para exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4,
do Gabinete da Presidência, ficando dispensada da função comissionada de Assistente 4,
Nível FC-4, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Cláudio Mascarenhas Brandão.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 231, DE 3 DE ABRIL DE 2023

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante da Proposta nº 322 do Sistema de Gestão de Pessoas
- Sigep TST, de 03/04/2023, resolve:

Dispensar a servidora CARMEM TEREZA ROLLEMBERG NOGUEIRA, código
10286, Analista Judiciária, Área Administrativa, da função comissionada de Assistente 4,
Nível FC-4, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Alexandre de Souza Agra Belmonte, com
efeitos a contar de 3 de abril de 2023.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 232, DE 3 DE ABRIL DE 2023

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante da Proposta nº 321 do Sistema de Gestão de Pessoas
- Sigep TST, de 31/03/2023, resolve:

Designar a servidora MARIA DO SOCORRO SERRA CORREA, código 33146,
Técnica Judiciária, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente
4, Nível FC-4, da Secretaria da Subseção I Especializada em Dissídios Individuais, ficando
dispensada da função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da referida Secretaria.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 234, DE 3 DE ABRIL DE 2023

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante da Proposta nº 318 do Sistema de Gestão de Pessoas
- Sigep TST, de 31/03/2023, resolve:

Designar a servidora MARIANA GABRIEL FONSECA, código 66254, Técnica
Judiciária, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível
FC-2, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Cláudio Mascarenhas Brandão.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 235, DE 3 DE ABRIL DE 2023

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante da Proposta nº 317 do Sistema de Gestão de Pessoas
- Sigep TST, de 31/03/2023, resolve:

1 - Designar o servidor ISRAEL DEIVID TELES DE FARIA DE SOUZA, código 44570,
Analista Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente
4, Nível FC-4, da Coordenadoria de Classificação, Autuação e Distribuição de Processos,
ficando dispensado da função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da referida
Coordenadoria.

2 - Designar o servidor RENATO LOPES GUEDES PINTO, código 57246, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível
FC-2, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Delaíde Miranda Arantes, ficando dispensado da
função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Coordenadoria de Classificação,
Autuação e Distribuição de Processos.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 236, DE 3 DE ABRIL DE 2023

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante da Proposta nº 324 do Sistema de Gestão de Pessoas
- Sigep TST, de 03/04/2023, resolve:

Designar a servidora MELODY ANN GANN HORTA, código 26393, Técnica
Judiciária, Área Apoio Especializado, Especialidade Digitação, para exercer a função
comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Secretaria da 8ª Turma.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 237, DE 3 DE ABRIL DE 2023

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no

uso de suas atribuições legais e regulamentares, resolve:

1 - Designar a servidora JULIANA ALVES AIRES CARCUTE, código 66460, Analista

Judiciária, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível

FC-3, da Secretaria de Gestão de Pessoas, ficando dispensada da função comissionada de

Assistente 2, Nível FC-2, da Coordenadoria de Informações Funcionais.

2 - Designar a servidora RENATA ARRAES DUARTE, código 66497, Técnica Judiciária,

Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da

Coordenadoria de Informações Funcionais.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO